aos empregados considerados estratégicos, os quais estão registrados na controlada Neogrid Informática Ltda.,

e terão sua realização formalizada através da entrega de ações emitidas pela Companhia.

17.2. Outras transações com partes relacionadas

Consolidado

Fornecedores e outras contas a pagar (Nota 12) 31/03/2025 .. 31/12/2024

M. Abuhab Participações S.A. 65 89

65 89

38

NEOGRID PARTICIPAÇÕES S.A.
Notas explicativas da Administração às informações financeiras intermediárias
em 31 de março de 2025
(Em milhares de Reais - exceto quando indicado de outra forma)

O quadro a seguir apresenta os valores de outras transações com partes relacionadas que tiveram impacto no

resultado do período:

Consolidado

31/03/2025 .. 31/03/2024

M. Abuhab Participações S.A. (a) 243 197

Camerite Sistemas S.A. (b)  8 7

Instituto Miguel Abuhab (c) - 24

251 228

Notas:

(a) Condomínio do Prédio Neogrid Joinville;

(b) Câmeras para segurança interna do escritório;

(c) ONG atuante na área de educação.

18. Patrimônio líquido

18.1. Capital social

Segue a composição societária da Companhia em 31 de março de 2025 e 31 de dezembro de 2024:

31/03/2025 31/12/2024

.. Ações .. % .. Ações .. %

Ações em circulação 8.913.319 97,51% 8.887.252 97,22%

Ações em tesouraria 227.625 2,49% 253.692 2,78%

Total em unidades 9.140.944 100,00% 9.140.944 100,00%

Em 11 de julho de 2024 foi aprovado em reunião do Conselho de Administração e em 05 de setembro de 2024 foi

aprovado em Assembleia Geral Extraordinária o grupamento da totalidade das ações da Companhia na

proporção de 100 ações pré-grupamento para 1 ação pós-grupamento, seguido imediatamente do

desdobramento da totalidade das ações da Companhia na proporção de 1 ação pré-desdobramento para 4

ações pós-desdobramento, sem modificação no capital social da Companhia.

O efetivo grupamento foi realizado em 08 de outubro de 2024, e a divulgação dessas informações financeiras

intermediárias reflete esses efeitos, inclusive de forma comparativa no exercício anterior.